3、主要负责人

信息披露义

务人
姓名 性别 国籍 身份证号码

长期居

住地

有无境外居

留权
职务

湖州赟通 张均宇 男 中国 31011019 中国 无
执行事务合

伙人法定代

7

表人

二、信息披露义务人之间的关系说明

信息披露义务人辽宁中德、湖州赟通的执行事务合伙人均为海通新能源私募

股权投资管理有限公司，海通新能源私募股权投资管理有限公司与海通创新投均

受国泰海通证券股份有限公司同一控制。

三、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股份达

到或超过该公司已发行股份 5%的情况

截至本报告书签署之日，信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有

权益的股份达到或超过该公司已发行股份 5%的情况如下：

上市公司名称 证券简称 股票代码 持股数量（股） 持股比例

海通恒信国际

融资租赁股份

有限公司

海通恒信 01905.HK 2,440,846,824 29.64%

山东天岳先进

科技股份有限

公司

天岳先进 688234.SH 26,503,586 5.47%

注：信息披露义务人中海通创新投持有海通恒信比例 29.64%；辽宁中德、海通创新投

共同持有天岳先进股份比例 5.47%。

8

第三节 权益变动的目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次权益变动的目的系信息披露义务人根据自身资金需要，通过询价转让的

方式减持公司股份，不通过集中竞价交易或大宗交易方式进行，不属于通过二级

市场减持，受让方通过询价转让受让的股份，在受让后 6个月内不得转让。本次

权益变动不会导致本公司控制权发生变更，也不会对公司治理结构及持续经营产

生重大影响。

二、信息披露义务人在未来 12个月内的持股计划

截至本报告书签署日，信息披露义务人在未来 12个月内是否增减持其所持有

的灿芯股份的股份的计划尚不确定。

若届时发生相关权益变动事项，信息披露义务人将严格按照相关法律法规的

规定及时履行信息披露及其他相关义务。

9

第四节 权益变动方式

一、信息披露义务人持有上市公司股份情况

本次权益变动前，信息披露义务人合计持有上市公司股份 7,222,560股，占上

市公司股份总数的 6.02%；本次权益变动后，信息披露义务人合计持有公司股份

5,982,560股，占本公司总股本的比例 4.99%，信息披露义务人持有权益降至 5%以

下，信息披露义务人权益变动触及 5%整数倍。

二、本次权益变动情况

2025年 9月 19日，海通创新投、辽宁中德、湖州赟通通过上海证券交易所交

易系统以询价转让方式减持公司股份 1,240,000股，合计持股比例由 6.02%下降至

4.99%。

具体情况如下：

名称 变动时间 变动方式 减持数量（股） 减持比例

海通创新投 2025/9/19 询价转让 460,000 0.38%

辽宁中德 2025/9/19 询价转让 650,000 0.54%

湖州赟通 2025/9/19 询价转让 130,000 0.11%

合计 1,240,000 1.03%

本次权益变动前后，信息披露义务人持有上市公司股份变动情况如下表：

股东名称 股份性质

本次权益变动前持有股份情况 本次权益变动后持有股份情况

股数（股）
占总股本比

例
股数（股）

占总股本比

例

海通创新

投

合计持有股份 3,645,960 3.04% 3,185,960 2.65%

其中：无限售条件股份 2,145,960 1.79% 1,685,960 1.40%

有限售条件股份 1,500,000 1.25% 1,500,000 1.25%

辽宁中德

合计持有股份 3,004,380 2.50% 2,354,380 1.96%

其中：无限售条件股份 3,004,380 2.50% 2,354,380 1.96%

有限售条件股份
- 0.00%

10

湖州赟通

合计持有股份 572,220 0.48% 442,220 0.37%

其中：无限售条件股份 572,220 0.48% 442,220 0.37%

有限售条件股份 - 0.00%

合计

合计持有股份 7,222,560 6.02% 5,982,560 4.99%

其中：无限售条件股份 5,722,560 4.77% 4,482,560 3.74%

有限售条件股份 1,500,000 1.25% 1,500,000 1.25%

三、信息披露义务人在公司中拥有权益的股份权利限制情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人在公司中拥有权益的股份不存在任何

权利限制，包括但不限于股份被质押、冻结等。

四、本次权益变动对上市公司控制权的影响

本次权益变动不会导致公司控股股东、实际控制人发生变化，不会对公司的

控制权稳定产生影响。

11

第五节 前 6个月内买卖上市交易股份的情况

除本报告书披露的权益变动情形外，在本报告书签署之日前 6个月内，信息

披露义务人不存在通过证券交易所的集中交易买卖上市公司股票的行为。

12

第六节 其他重要事项

截至本报告书签署日，信息披露义务人已按有关规定对本次权益变动的相关

信息进行了如实披露，不存在根据法律及相关规定为避免对本报告书内容产生误

解而必须披露的其他信息，信息披露义务人不存在应当披露而未披露的其他重大

信息。

13

第七节 备查文件

一、备案文件

（一）信息披露义务人的营业执照；

（二）信息披露义务人董事及主要负责人的名单及其身份证明文件；

（三）信息披露义务人签署的本报告书；

（四）中国证监会或证券交易所要求报送的其他备查文件。

二、备查文件备置地点

本报告书及备查文件存放于灿芯半导体（上海）股份有限公司证券投资部，

供投资者查阅。

14

信息披露义务人声明

本人承诺本报告不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对其真实性、